公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国证监会决

聆达集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

31

定对公司立案。截至本报告披露日，立案调查尚在进行中，公司尚未收到就上述立案调查事项的结论性意见或决定。具体

内容详见公司于 2024年 12月 31日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告。

5、公司 2022年至 2024年扣非前后归母净利润孰低值为负且 2024年财务报告被致同会计师事务所（特殊普通合伙）出

具了带有持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告；《2024年度内部控制审计报告》被出具了否定意见；公司子

公司金寨嘉悦新能源科技有限公司高效太阳能电池片生产线于 2024年 3月 14日实施临时停产，并预计无法在三个月内恢

复正常生产；因公司涉及违规担保情形且未在规定期限内解决，根据《上市规则》第 9.4条第（一）（四）（五）（六）项

规定，公司其他风险警示情形未解除。公司 2024年度经审计的扣除非经常性损益后的净利润为-85,579万元且扣除后营业收

入为 5,785万元，期末净资产为-53,841万元。根据《上市规则》第 10.3.1条第一款第（一）（二）项规定，公司 2024年年

度报告披露后，公司股票交易被实施“退市风险警示”并继续实施“其他风险警示”，敬请投资者注意投资风险。

十四、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

公司子公司金寨嘉悦新能源自 2024年 3月中旬停产后，管理层一直在寻求复工复产的方案，从公司进入预重整阶段以

来，公司管理层与临时管理人多次针对复工复产事宜进行多轮讨论和沟通，但太阳能电池片市场行情仍无根本性好转，基

于当前形势判断，短期乃至中期内金寨嘉悦几乎无复工复产的可能。2024年 10月，经公司管理层综合考量，鉴于金寨嘉悦

新能源二期项目建设的资金需求巨大，同时结合公司目前的财务状况等实际情况，公司管理层决定暂时停止项目建设。

2025年 3月 31日，经第六届董事会第二十一次会议、第六届监事会第十七次会议审议通过了《关于终止公司子公司二期项

目及相关供应商合同的议案》，同意终止建设子公司金寨嘉悦新能源科技有限公司二期 5.0GW高效电池片(TOPCon)生产项

目及相关供应商合同。具体内容详见公司于 2024年 10月 21日，2025年 4月 1日发布于中国证监会指定的创业板信息披露

网站的相关公告。

聆达集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
2,157,937 0.81% 13,650 13,650 2,171,587 0.81%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,157,937 0.81% 13,650 13,650 2,171,587 0.81%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 2,157,937 0.81% 13,650 13,650 2,171,587 0.81%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股

份
265,442,058 99.19% -13,650 -13,650 265,428,408 99.19%

1、人民币普通股 265,442,058 99.19% -13,650 -13,650 265,428,408 99.19%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 267,599,995 100.00% 0 0 267,599,995 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

董事、监事及高管任职、离职期间锁定所持股份，并按相关规定解除、增加限售股份。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

聆达集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

33

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

谢景远 500,000 0 0 500,000 股票激励限售股

股票激励限售股：

按公司 2023年限制

性股票激励计划相

关规定

王波 0 0 13,650 13,650 高管锁定股
离任后遵守相关减

持规定

唐洪湘 500,000 0 0 500,000 股票激励限售股

股票激励限售股：

按公司 2023年限制

性股票激励计划相

关规定

邱志华 57,937 0 0 57,937 高管锁定股 遵守相关减持规定

林志煌 1,100,000 0 0 1,100,000 股票激励限售股